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Klanade du
t2 rätt på frågorna i brev 1?

I{är är de rätta svaren:

Svängsta-skolan är utgiven av AB Urfabriken, Sr'ängsta,

i samarbete med Cykel- och Sporthandlarnas Riksförbund
och Sveriges Järnhandlareförbund.

AII korrespondens adresseras till Sr'ängsta-skolan, Box 52,

VäIlingby 1.



Käne kunsdellagaFe

Den svenska kvalitetsrullen är ett litet mästerverk både

ifråga om precision, tekniska finesser och funktionsduglig-
het. Men endast genom ingående kunskap om rullens kon-

struktion och användning, kan rnan helt utnyttja dess vär-
defulla egenskaper. Varje detalj är uttänkt för att ge fiska-

ren största tjusning, spänning och säkerhet när han möter

fisken. Därför är var och en av dessa detaljer också eti

viktigt försäljningsargument, som du måste känna till och

kunna upplysa om för att kunden skall få rätt mlle just

för sitt behov.

Genom bristande smörjning och annan rnisskötsel, kan
det uppstå fel även på den bästa rulle' Till god service hör
då att du kan hjätpa kunden till rätta. Det gäller att kunna
öppna rullen och snabbt avgöra om felet är av enklare slag,

som affären kan klara av, eller om du bör rekommendera

kurrclen att rttllen sänds lill fabriken.

I cletta brev komrner vi att ta isär olika rulltyper medan

vi samtidigt förklarar vad som utmärker den enskilda

rullen. Likaså talar vi om eventuella service-problem och

sätter slutligen ihop rullen igen' När du gått igenom brev 2

kommer clu att kunna rullarna - 
det gör det också roligare

att sälja dem.

Men innan du börjar, bör du ha framför dig de olika rull-
typerna samt skruvmejsel och skiftnyckel. Slutligen bör
J" faggu ett vitt papper på arbetsbordet, vilket gör det

Iättare att"se små skruvar och packningar.

Kursledningen.



§pinnrullcrrr

Någon gång på medeltiden var det en klyftig fiskare som
Jrancl fast ett primitivt trähjul på sitt metspö för att kunna
ge längre lina till en stor fisk.

Iden till "den liirsta spinnrullen" fick han kanske genom
att iaktta sin fru vid spinnrocken 

- 
vem vet. Men den

Iånga linan är väl den enda egenskap den moderna spinn-
lullerr har gemensåm mecl sin tidigasle föregångare. Rullen
förliinger spöt, ökar dess räckvidd till det tiodubbla eller
mer och ger diirigenorn större möjligheter till lyckat fiske.

Den modern:r spinnrullen har en bred spole med liten
dinmeter. l)en har en utväxling, som möjliggör hastig in-
spinning av betet och kallas därför multiplikatorrulle. Ett
varv av veven motsvalar i alhnänhet fyra varv på spolen.
Spinnmllen har i regel en linförare, som löper fram och
tillhraks på en evighetsskruv, och som aulomatiskt fördelar
iinan tiver hela spolen.

Spiirr och niekanisk broms hör också till finesserna, fi-
nare lullar har tlessutom centrif ugalbroms. N{ed en väl-
justerad rulle och lrimplig lvvrigning nellan betets tyngd
och bromsningen lian ti:karen nlrd en spinnrulle lägga
precision i varje kast. Och med ett minimum av tillsvn
håller de svenska kvaiitetsrullarna sin kiasi lr elter irr.



Sp-nnpullens huvuddelar
Sttttiu, spole, linföraranorrlning och ueuhusdosa
nted oeutneknltisrt,

REGORD TSOO

lsäntagning
(! Lossa de båda pelarskruvarna (1)

i vevhusdosan (2),

O Lyft med veven av vevhusdosan,
som inrymmer huvuddrevet.

Obseruera den lilla fiberpack-
ningen sam sitter på spolateln
rticl udnstra gauelplattan, så utt
den inte kotnnter bort. Den cir en
slirningsbricka mot oilken spolen

8. Mellondrev

2. Vavhurdosa
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bromsrrs ncir höger lagerkoPP (3)
skruoas tiII. Kuar i utinstergaueltt
sitter spcfuren (4). Mer om denna
se Record 1600 sid. 5.

Lyft ur spolen (5).
Skruva av vevmuttern och ta bort
veven samt huvuddrevet (6) På
insidan av gavelplattan. Det sitter
på vevaxeln (7) tillsammans med
det mindre mellandrevet (8) .

Lossa skruven i linföraren (9).
Vänd rullen så att knivbulten (10)
faller ut. Linföraren och evighets-
skruven (11) är då lösa.

seFvice
Smiirjningsanvisrrin gar f irr spinnrul-
lar på sid. 14.

Åtgärder för repar:ation av evell-
tuella fel se sid. 16.

tsartrrtlansällning
I Börja med att montera huvuddre-

vet, mellandrevet och vevaxeln
i vevhusdosan.

a Sätt på veven och fäst den med
vevmutlern.

3 Evighetsskruven sätts halvvägs in
i stativet och linföraren träs På.

I Knivbulten sätts På Plats i lin-
föraren med kniven ned. Se till
att kniven påssas in i ett av evig-
hetsskruvens spår och att linfö-
raröglan glider i spåret i pelaren.

I Dla sedan åt linföralskruven.
f S;itt på den lilla fiberbrickan på

spolaxeln utanför sPärrhjulet
(vänstra sidan) och montera sPo-
len i stativet.

I Placera till sist vevhrtset pir sla-
tivet och shruva fast de båda Pe-
larshruvarna.
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REGC,RL T6(t0, 155(}, |SOO
Evighersskruv

ll. Bromsfiäder

lsäntagning av 160(,
C Lossa de fyra pelarskruvarna (1)

på vevhusdosan och lyft av den.
5 Skruva av vevmuttern och ta

bort veven.
C Lossa de tre bryggskruvarna (2)

och ta ur bryggan (3), som hål-
ler huvuddrevet.

C Lyft av huvuddrevet (4), som sit-
ter på vevaxeln på bryggan.

I Gånga sedan av lagerkoPPen (5)

på vevhusdosan samt den På
r.änster gavel.

I Lvft spolen (6) ur stativet.

3. Bryqgo

NIEKANISKA BRO\{SEN
Na ser du (pd 1550 och 1600) på
ucinstra gauelns insida den me-
Itanislca bromsens fidder (11)
som med hjdlp au bromsmuttetn
(12) pti gauelns utsida kan pres-
sas mof spolen. Du ser riuen
spärrfjddern (13), en bromsan'
ordning som slcjuts in med hidlP
Qu spcirrknappen (14) Pd gauelns
tttsida. Denna broms bör anucin-
das uid drillning 

- lör att ge

större motstånd uid /is/cens rus-



tinget. Sparren sltall desstttort
uara tillslagen uid trcLnsport. Men
den sl:all uldrig uara tillslagen
uirl ltrrst. Dti slits nämligen spiirr'
anordrtingen.

J Lossa sliruven i linföraren och
ta bort den bricka (7), som liggel
ii'r'er knir'lrttlten (tt).

IiNIVTULTDN
är, som du ser, dubbel och diit"
ned uändbar [ör dubbel lirts'
längd.

t 'l'a bort låssliivan (9), som hållcl
evighetsskruven på plats och la
ur evighetsskruve'n (10) och litt-
löraren.

Senvice
Smörjningsanvisningal för spinnrul-
lar på sid. 14.

Åtgärder för leparation av even-
tuella fel se sid. 16.

lSarrrrnansällning
* Trä huvuddrevet på axeln på

bryggan oclt montera det i vev-
husdosan och skmva fast de trc
bryggskruvarrtn.
Fäst veven med vevtnuttern.
Sätt evighetsshruven halvvägs irr
i stativet och trii på linföraren.
Montera knivbulten sir att den
passar in i ett av evighetsskru-
vens spår och skruva fast bric-
kan, som håller linivbulten. Passa
in linföraröglan i spåret på pela-
ren.
Sätt låsskiv:rn på plats ttnder ni-
tarna och under evighetsshruvens
drev, men öuer lagringen, annat's
säkrar den inte evighetsskruven.

Siitt in spoletr.
Sliruva fast vevhrtsdosan med pe-

Iarsliruva.rnr.
Skrur':r sedan lust lagerkopperr
1.rå r.iinstcr: gavelplatta. I{åll dri
lullen merl vevcn uppåt och dra
åt lagerkoppen så mycket att
spolen gril fri från r'änster ga-
velplatta.
Sliruva pft vevltttsdosatrs lager-
liopp. Dra åt clen så mycket att
glappet prl spolen lllir knaPPl.
»riirkbart.
Iiontrollera rullens gång genonl
att siitta fart på Yeven, som då
sli:rll snnrra absolut friktionsfritt.
Vici kontrollen, se till att den me-
kenisl<e lrlomsens shruv är helt
utskrur.ad. Slnlle det visa sig
rtt rullen går trögt, så lossa la-
gellioppen någon tiondels milli-
ntcter'.
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Tilt god serviee hör all ha reserYd€lssorti'
rnenl liir varje rullc.
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I 2. Evighsts.kr!vent logermuho'

&
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lsäntagning av l9OO A
ö Lossa de fyra pelarskruvarna (1)

och ta bort vevhusdosan (2).
o Skruva ut vevmuttern och lyft av

veven.

NIEKÄNISKA BROMSEN

L.tnder areuert sitter den tnekani-

ska bromsen (13), som i förorig
lätt ltan instrillas för olika tunga
beten och oarierande kastkingder
samt f ör att ge sd.ker kontroll uid
d rillning e n. B r o ms ning e n up p stdr
genom friktion mot huouddreuet.
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c Lossa de tre bryggskruvarna (3)
och lyft av bryggan (4) med hu-
vuddrevet (5). Observera fiber'-
brickan, som sitter på huvuddre-
vets bussning.

HUVUDDREVET
som rir tre-punktsupphöngt har
spbalskurna kuggar, uilket ger
rullen en mjult, tgst och Dibta'
tionsfri gång.

Gänga av lagerkoppen (6) på hö-
ger- och vänstergaveln.
Lyft ur spolen (7). Se upp med
bromsvikterna (8) för centrifu-
galbromsen, som sitter på sPol-
axeln, så att de inte tappas.

CENTRIFUGALBROMSEN
är erakt densamma på dessa tul-
lar som pd Ambassadeur. §e
sid. 9.

Ta bort höger gavelring (14)
(finns ej på 1700 och 1800).
Lyft av evighetsskruvens drev
(g) (ej på 1700).
För linföraren (10) till ena sidan
och lossa skruven till knivbults-
hrickan (11).

ItsrönanEx
och euighetsskruuen rir löstag-
bara utifrån. Rullen behöuer allt'
så. inte tas lsar om t. er. euighets'
skruuen skall bgtas ut. (Griller ej
1700.)

Ta bort knivbultsbrickan och lyft
ur knivbulten.
Skruva ut evighetsskruvens lager-
mutter (12) (finns ej på 1700)
på vänstra gavelplattan och evig-
hetsskruven tas ut.

Service
Smörjningsanvisningar för spinnrul-
Iar på sid. 14.

Åtgärder för reparation av even-
tuella fel se sid. 16.

Sarnrrransätttring
C N{ontera huvuddrevet och dess fi-

berbricka på bryggan och sätt in
den i vevhusdosan.

I Dra frt bryggskruvårna. Se därvid
till att mekaniska bromsen är
utskruvad i sitt yttersta läge.

C Sätt på veven och vevmuttern.
a Sätt evighetsskruven halvvägs in

i stativet och trä på linföraren.
C Montera knivbulten så att kniven

hommer ned i evighetsskruvens
spår. Skruva på knivbultsbric-
kan och se till att linföraröglan
går in i pelarens spår.

t Dra åt lagermuttern (ej På 1700) .

C Montera linförardrevet (ej Påi

1 700) .

t fryck last höger gavelring (ej På
1700 och 1800).

a Sätt spolen på plats och se då
till att centrifugalbromsens båda
bromsvikter finns på plats På
viktalmarna.

i Passt in vevhusdosan och skru-
va fast pelarskruvarna.

i Justera spolen med lagerkoPPen
på vevhusdosan. Observera brii-
kan under lagerkoppen, som är
r.iktig för att centrifugalbromsen
skall få rätt inställning.

C Justera sedarr med vänstergavelns
lagerkopp så att spolen får ett
knappt märkbart spelrum.

I Ge veven ett lätt slag och se om
den roterar mjukt och friktions-
fritt.

o

a

c

I

o

a

o

a
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6. Nylonhlul

3. Bromsvikter 14. SPdrhoke

ll

Isåntagning av Sooo
tl Lossa de tre gavelmuttrarna (1)

på vevhusdosan (2). De är säk-
lade på baksidan.

i Lyft av hela vevhuset.
I l'a bort bromsvikterna för centri-

fugalbromsen (3), På stift På
spolaxeln, och lyft ur spolen (4).

2. Vevhusdoss 12. Siiörnhiul

CE NTRI FU GALBROM SEN

diimpar linresningen under spo-
Ien.s toppuctro samt motuetltar
b«t:ltslag effektiot.

Pd tuå stift på spolatelns hög'
ra dnde sitter toå bromsuiktet.
l)essa ftastas au centrifugalkraf-

15. Spoldr'ev le. i,y.ko,, I

1. Govelmufiår

urur*wrirg



De båda unilre pilarna pekar på centri-
lugalbromsens vikler, Den öyre pilen yisar
det släriska, siälvcentrerande lagret,

ten ut mot bromsbdnan på ueu-
husgauelns insida. Hur stora uik-
ter, som spolen skall belastas
med, beror i första hand pd oe-
derbörandes kastteknik, uindf ör'
hållanden, linans groulek, betets
tgngrl och spö/s aÄfion. Man bör
pröoa sig f ram. Ju större btoms-
oikter desto hdrdare bromsning
och srikrare kast. Man kan ocksri
sdtta båda bromsuikterna pd sam-
ma stift.

Eftersom spolens rotationshos-
tighet tir störst uid starten blir
uileternas trgck mot bromsbanan
också störst dd, och minskar allt
eftersom hastigheten autar. Om
bromsbanan rjr udt eller, rinnu
srimre, belagd med oI ja, glider
uikterna mot den och bromsoer-
kan uteblir. Drirf ör bör man kon-
trollera att bromsbanan alltid crr

torr och fri från olja.
Vid bgte au bromsoikter hdll

rullen med ueuen uppdt, lossa de
tre förankrade skruuarna på hö'
ger gauel och lgft försiktigt cttt

ueuhuset. HdIl alltid spolen kuar
i sitt lrige sd att inte spolat:eln
sftadas eller lirutoruen kommer
i otakt med linför(rren.
Skruva av de fyra pelarskruvar'-
na (5) i vänstra gaveldosan och
lyft av den.

Lossa nvlonhjulet (6) för linfö-
laren och ta hort lagerkoppen
(7 ), sorn sitter på utsidan ar'
viinstelgaveln.
Ta bort f.iäclelbliclian i lagerhu-
set med en pincett eller en nål och
ta ut det självcentrerande lagret
(81.

S J.:iLVCENTRERAND}' LÄGI,R
-lmbassadeur har sicilucentre'
rrutde spolarellager. Dessa lager
ställer in sig ctutomatiskt, Ltarför
rullen i alla kigen arbetar mgcket
t11 st o clt uibrationsf ritt.

Vicl clrillning au mgcket stor
fisk eller uid bottenhttglg uppsttit'
en kraftig belastning au spol-
areln. Denna belastning skullc
medföra en trögare gång uid in'
ueuningen om inte rlessa sjri/u-
c ent r e r and e s p olar ellag e r f unnit s.

\-r'id evighetsskluven så att linfij-
laren (9) kommer åt endera si-
clan.

BYTE .{V LINFöRARE

Linföraren demonteras genom atl
matt lossar de fgra pelarskrwat-
na pri uanster gauel och dcireftet
mcd ert mejsel skiuter bort kis-
skiuan, som håIler euighetsskru-
uen pd plats. Drirefter lossos
kniubultsmuttern o ch kniubult en
tas ut.

Lossa muttern på linföraren och
ta ur knivbulten (10).
Ta bort låsskivan (11) runt evig-
hetsskruvens drev. Evighetsskru-
ven, linföraren och skyddsröret
är då lösa.
Ta vevhusdosan och lossa vev-
muttern med den specialnyckel,
som medföIjer rullen. Lossa lås-
skruven och lyft av veven.

a

a

a

c

t

a
t

to



YIiVH.{ND I'AGI'N
Spinnrullen lrut tuti ueuhandtag

fiir att bL tt. ge ueuen rätt ba'
Ians. På Ambassadeur 6000 har
rlet entt ueuhandtaget bgtts ttt
mot en balansuikt med samnuL
uerkan ot'.h som gör den mer
Idtthanterlig uid det tunga fiske
tlen dr ausedd föt.

! Gänga av st.iiilnhjulet (12).

St,IRItROTISEN

Xtetl stjfunhiulet ställer ntant irt
en mjttkt och icimnt uerkande
slirbroms f ör olik« motstdnd be-

roende på linans groulek eller
.spöfs alrtion samt fiskens storlek
or:h kottdition.

Slirbromsen reglercLs smidigt
under fisltets gåttg med ueuhan-
rle.rLs f ingrar utan ctt Deoen

sllipps.

SIiru'r,a ul de båda skruvarna
pir vevhusdosan och lYft av den
från bromsgaveln.
Vrid den gängade huvuddrevs-
Lrussrringen (13) så att spärrhakerr
släpper, varpå hela huvuddrevet
knn lyftas av.

o Ta bort spärrhaken (14)'
o fa av spoldrevet (15) och ta isiir

huvuddrevct.

Sel.vice
Srnöriningsanvisningar 1'ör spinnrul-
Irr på sid. 14.

Åtgärder för reparation av even-
tuella fel se sid. 16.

Sarnrnansätlning
r Stick in evighetsskruven i skydds-

r'örct, som sed:rn siitts halvvågs
in i stativet.

a Linfiiraren sätts På och skYdds-
röret förs på plats. Se till att lin-
föraröglan glider i den slitsade
pelaren.

trör linför'alen helt ut till sidan
och sätt i linivbulten så att kni-
ven kommer i et'ighetsskruvens
*pår.

Sll'uva last linförarmutteln.
Ilontera vänsterdosan. Börja
med att lägga det självcentreran-
de lagret på plats. Se till att stif-
tct passar in i spåren i lagerhu-
set.

Sätt dit fjäderbrickan.
Vänsterdosans lagerkopp skruvits
pir lagerhuset tills skåran i la-
gerhoppen når den utstickande
fjädern (bromsvisaren) , som
hakas fast i shåran.

Nlontera nylonhjulet och dra åt
skruven, som håller det. Kon-
trollera att hjulet går lätt.
N{ontera vänsterdosan På stati-
vet och dra åt de fyra Pelarskm-
\ial'na.

Sätt in spolen i stativet och sätt
de båda bromsvikterna På Plats.

a
a

a
a



I Montera huvuddrevet. tsörja med
att trä på huvuddrevsbussningen,
fiberbrickan med litet håI, huvud-
drevet med plansidan mot fiber-
brickan, fiberbrickan med stort
håI, hnarrhjulet med plansidan
nedåt, fjäderbrickan med rund-
ningen nedåt, den plana brickan
samt slutligen stödlagret av ny-
lon.
Sätt huvuddrevet på axeln på
bromsgaveln.
Lyft kopplingsklon och montera
spoldrevet med shåran nedåt.
Släpp klon och drevet är p;i
plats.
Nlontera spämhaken. Se till
att spetsarna är sammanböjda.
Spärrhahen sätts på stiftet när-
rnast huvuddrevet och vänds så
:rtt spetsarna rihtas mot spärr-
hjulet och säras försihtigt så att
rle kommer på var sin sida av
spärrhjulet.
Vevhusdosan monteras på broms-
gaveln och fästs med två skru-
var. Se till att tryckarmen (16)
för frikoppling av spolen kom-
mer i sitt spår på dosan.

FRIKOPPLÄD SPOLE

Vid kast frikopplas spolen be-

kuämt genom att man trgcker in
frikopplingsarmen på höger ga'
uel. Till sltillnad f rdn alla andrtt
rullar kan Ambassadeurens spole
f rikopplas i uilket lcige oeuen tin
befinner sig. Vid inspinningens
början tillkopplas spolen auto'
matiskt.
Stjärnhjulet skruvas på plats
med den flata sidan uppåt så
ii'rngt ned att översidan kommer
under ansatsen på vevaxeln.
Nlontera veven och dra åt lås-
skruven och vcvmuttern ordent-
ligt.
Nlonter:r vevhuset p:l stativel.
Dra åt de tre gavelmuttrarna.
F'rikoppla spolen genom att tryc-
ka in frikopplingsarmen.
Justera spolen genom att lossa
viinstra lagerkoppen ett var'\..
Iiontrollera ått höger lagerkoplr
sitter i hotten. Dra så åt vänstrt
Iagerkoppen, men inte mer än att
glappmmrnet för spolen precis
upphör.
\rrid därefter den graderade ska-
Ian för den mekaniska bromsen
så att index pekar mot noll.

.}RÅDI'RAD TIEKANISK BROMS

Den mekaniska bromsen, som cir
lrclt inbgggd i oänster lagerkopp,
rir f örsedd med en graderad ska-
la. Tack uare denna skala kan
ltromsen lcitt i f öruäg instdllas f ör
beten au olika tgngd. Insttill-
tingen görs så hcir:

Lossa urinster lagerkopp sd att
ett ordentligt glapprum uppstdr
för spolen. Dru åt motstdende
lagerkopp (den som sitter på oeu-
husdosan). Frikoppla spolen ge-
nom att trgclta in knappen på
h.ölJer grauel. Dra sd dt ocinster

ö

a

ia
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a

t

t
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Iagerkopp igen, men inte mera
tin att glapprummet för sPolert
precis upphör. Den graderade
skalan urids hdrefter så att inder
pekar på 0. Spolen rir dd 0-sttilld.

Allt elter som man sedan tltat
tit bromsskruuen ökar bromsef'
Iekten och detta görs med hänsgtt
till uilken tgngd au bete man au'
ser rit kasta med.

tr'ör tLtt bromseIf eltten skall
ltli rålt auucigd, gör man sPöPtrr-
uet. Ildll spöt lrcrisontellt och be-
tet uppe uid spötoppen. Lkill
kastlwndens tumme mot spolen
och frikoppla den enligt ticligare
tutuisttiirg. Dra åt uänsler lager-
kopp så hdfi att betet med siiker-

het stannar på sin plats oclr
slripp spolen trossa bromsen suc-
cessiot så mgcket att betet, uid en
liten kngck med spöspetsen, et)

egen t11tr91d sjunker ner en litert
bit.

I Kontrollera att spolens gavlar
har exakt samnla avstånd från
respektive innergavel. Detta för
;rtt linans uppspolning skall bli
jämnt fördelad över hela spo-
len. IJehöver justering göras kan
antalet justelilrgsblickor i respek-
tive lagerkopp ökas eller mins-
kas. Extra brickor finns i re-
servdelstuben, som medföljer rul-
len.

G-A.VELSPRINGA N{ED LINSKYDDARE

Innergctularna lwr spoLöppning
metl uppbockad kant. Detta mot'
oerkar helt att linan trcinger in
mellan spolgaueln och innerga-
oeln och gör det möjligt att an-
udnda ngcket tunn littu lttan
risk utt linan skadas.



Srnöniningsanvisningar" lön spinnrullar'

Smörisiöllen

Huvuddrevet

Axeln för huvuddrevet

Huvuddrevets spörrhiul

Spolens spörrhiul

Spolens kuggdrev

Spolens oxeltoppor

[ogerkopporno

Evighetsskruvens oxeltoppor

r 500
r 550
| 600

X

X

0

0

0

X

17004
I 800A
r 900A

X

0

X

0

X

0

0

X

X

0

0

0

X

X

X

0

0

0

X

X

0

0

0

X

0

0

0

kuggdrev

nylonbussning

kuggdrevoxel

Knivbu lf en

Bromsgovelns låsormor

Axlorno för vevhondtogen

X

0

t=rullfelt 0=rullolio

mengörning och srnönining
Kunden bör uppmanas att någon gång under säsongen göra ren rullen i
kristallolja. Då skall han lossa pelarskruvarna, lyfta av vevhuset, lossa lin-
förarmekanismen och lyfta ur spolen. För rengöringen bör han använda
en smal borste. Varje del skall torkas noggrant innan den åter smörjs enligt
anvisningarna.

Rullen skall oljas och smörjas varsamt - 
snfla5f en droppe rullolja på

varje angivit ställe och ett tunt lager med kuggfett där det behövs - 
precis

som ursprungligt gjorts från fabriken på de nya rullarna.

l4
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Din uppgilt
än rnånga gången
nulldoktonns

I distributionsledet gäller det att tillgodose sportfiskarnas berätti-
gade krav på god service. En förutsättning härför är givetvis att
man alltid har reservdelar i lager.

Sportfiskarna är numera så servicemedvetna, att de köper
sina redskap i den affär där de, förutom rekommendation vid
val av utrustning, också kan erhålla fackmässiga råd och anvis-
ningar, när så behövs. En förstklassig service bidrar också till
en ökad försäljning.

Din uppgift kan således många gånger bli "rulldoktorns", och
det gälier därför att snabbt kunna ställa en diagnos. Du bör
kunna avgöra var felet ligger - 

om det är slitage, bristande
smörjning, åverkan av något slag eller bristande kunskap om
rullens skötsel. Med varje rulle följer en bruksanvisning, men
som regel går kunden inte igenom denna tillräckligt noggrant
och beaktar inte de däri givna anvisningarna.

Genom att fråga kunden vad som orsakar besvären - 
exem-

pelvis korta kastlängder, lintrassel, att rullen går trögt samt,
när det gäller haspelrullar, krångel med bygelmekanismen eller
besvär med synkronslirningen 

- 
skall du kunna avgöra om du

själv snabbt kan hjälpa kunden till rätta eller om rullen till
äventyrs behöver sändas till fabriken.

Det är således av oerhört stor vikt, att du ingående studerar
anbefallda serviceåtgärder för respektive rullar, så att du som
en god "ambassadör" kan stå dina kunder till tjänst'

I detta kursbrev finner du tablåer över de mest vanliga be-
kymren, som en kund kommer till affären med. Du får också
en vägledning om vad som normalt kan vara orsaken och vilka
åtgärder, som då är aktuella. Spara därför detta brev och ha
det tillgängligt när kunden kommer in med sin rulle och klagar
över t. ex. lintrassel eller för korta kastlängder, Genom att slå
upp brevet, ser du genast i tablån vad som kan orsaka detta
samt på vilket sätt besvären kan avhjälpas.
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Haspelrullar
En haspelrutle skiljer sig från en multiplikatorrulle främst

därigenom att haspelrullens spole såväl under utkastet som

vid invevningen sfcir stilla. 
- 

Linan hasplar av som tråden

från en trådrulle, som står på högkant 
- 

medan multi-

plikatorrullens spole däremot roterar med mycket hög

hastighet.

För haspelrullen betyder inte spolens eller annan rulldels

mekaniska funktion något för själva kastet, utan dessa egen-

skaper kommer först till användning vid inspinningen och

drillningen. Men en haspelrulle bör ändå vara utrustad med

en hel del finesser för att den skall kunna anses uppfylla

alla högt ställda krav.
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Haspelnullens hrrvuddelar
Veohus, driumekanism, spolhus med
bggelmekanism och spole.
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lsäntagning
i Skruva bort gavelplattan (l). På

undersidan sitter knarrfjädern.
I Lossa spolen (2) genom att tryc-

ka in knappen i spolens centrum.
Då blir bygelmekanismen synlig.

BYGELN

Före kast f rills bggeln ut tills den
sparras. Sri srrarl inueuningen böt-
jar sltipper sprirren och bggeln
slår automatiskt till och fångar
upp linan. Bggeln roterar och
Itigger upp linan pci spolen. Ge-
nonT att spolen gdr ut och irt
sprids litlan jtimnt.
Lossa bygelskruven och håll i by-
geln så att bygelfjädern inte slår
upp då skruven tas bort.
För bygeln åt sidan så att bygel-
fjädern han tas bort.
Avlägsna det koniska stiftet (3)
i spolaxeln.
Skruva av muttern (.4) inne i
spolhuset (5) och ta bort fjäder-
brickan.
Lyft av spolhuset och en lager-
bricka.
Skruva bort lagerbussningen (6)
varvid också kuggdrevet (7) med
fjäderbricka fölier med.
Ta bort stiftet på excentersläden
(8), lyft bort låshrickan.
Dra ut spolaxeln ur knarrhjulet
(10) varvid släden blir fri från
excentersiftet på huvuddrevet (9).
Slå till backspärren (11) på vev-

l:;:r. 
..n".tersida och lossa ve-

VEVEN

För transport lcan ueuen fiillas in
ntot ueuhuset genom att ueustiftet
skruuas /os.s.

BACKSPARREN

är bekutimt placerad. Den manöu-
reras utan dtt man behöuer sltip-
pa ueoen.
Dra åt muttern (12) för slirbrom-
sen så att skruven på insidan av
stativet går fri från huvuddrevet,
som sedan lyfts ur'.

Sl-IRBROT\ISEN

ABU 444 rir den enda rullen sor17

hctr slirbro ntsen korrekt placerarl
b aktill pd u eu huset. Med
denna plctcering ör den liitt dt-
komlig rned ueuhandens fingrar
samtidigt som man har möjlighet
att stöclja ttpp spöt uid pressen
pri fisken.

Slirbromsen skall f öre fisket
inställas sd" hdrt att kroltande
mothugg kan 91öras. Man kan
kontrollera trgcket genom att dra
i linan med bcrcksprirren tillkopp-
lad.

Senvice
Srnöriningsanvisningar för haspel-
ltrllar pil sid. 26.

Åtgiirder för repalation av even-
tuella fel se sid. 27.



Sarnrnansätlning

['lorrtcra h uvuddrevcl.
Gänga fast veven. Obscrvcra al.t
den är vänstergängad.
Excentelstiftet passas in i exceu-
tersläden.
Spolaxeln rnontelas mr och pas-
sas in i cxccntcrsliiden och knarr'-
h julet, mellan fliktionsbrickorna,
som suttit kvar i vevhuset.
X,Iontera kuggdrevet i lagerhyl-
san, rncn trä fiirst p:l fjäder-
hricl<an.
Nlorrtera lagerhylsan och drevet i
vevhuset. Dra åt lagerhylsan sär-
sliilt h:irt i vevhuset.
'f r:i pri Iagerbrichan och spol-
huset.
Lägg på fjäderbrickan och dra
åt rned kuggdrevsmuttern.
Sätt bygelfjädeln på plats så atl
derr rakt bockade fjäderänden
lionrnrcr i Ir:ilct 1rå spolhusets
I .liitlcll'iish.
l.ör bygeln ör,el bygelfjädern så
att rlet IiIIa hrllet i bygelfästet
griper tag i clen andra fjäder-
iir-rden.
Tr3,ck ncr fjädern med bygelfäs-
tet s:i att det ligger an mot fjä-
delfäs tet.
För därefter bl,gelfästet i en liten
båge i fjäderns spiralriktning tills
bygelfästets centrumhål kommer
rnitt över fiädern och skruva i
bygelskluven.
Håll hela tiden bygelfästet pres-
sat rnot bvgelfjädern och fäst så
att den inte hommer i kläm.
Sritt i det honiska stiftet i spol-
axelrr.
'fryck ner spoleu. Vrid tiUs stif-
len kommer i grepp. Då låsan-
ordniugcrr knäpper är spolen på
plats.
l\{ontr:r'a gavelplattan med knalr-
fjädern.

t
t

t

I
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Isäntagning
rl Dra åt slirbromsens mutter (1)

baktill på vevhuset (2).
I Skruva av spolen (3), som är'

vänstergängad på högervevad
rulle.

I Lossa de tre skruvarna i gavel-
plattan (4) på vevsidan.

t Ta i veven och lyft av gavel-
plattan.

BACKSPÄRREN

Pd. ueuaxeln sitter d e n aut o-
m a t i s k a backsprirren, som pd
Record 700, i motsats till pd öu-
riga rullar, alltid kan uara tilL
kopplctd eftersom den arbetar
ljudlöst. Veuen kan dtirför utan
risk sltippas med ueuhanden för
instiillning au slirbromsen.

När muttern dr i kige m o t
u e u hu s e t cir bacltspärren in-
kopplad. I lcige mot L,euen
kan man ueua baklcinges.

f Lyft ur excentersläden (5).
I Lossa högra gavelplattan.
I Lossa stoppskruven (6), som sit-

ter framför kuggdrevet (7) och
ta bort spolhuset (8).

O Skruva av bromsmuttern med
fjäderbricka, bakre bromsbricka,
axellagring och främre broms-
bricka samt ta bort spolaxeln.

Service
Smörjningsanvisningar för
rullar på sid. 26.

Åtgärder för reparation
tuella fel se sid. 27.

haspel-

av even-

Sarnrnansältning
a Sätt i spolaxeln, passa in främre

bromsbrickan, axellagringen och
bakre bromsbrickan samt broms-

muttern med fjäderbricka. Se till
att bakre bromsbrickans taPPar
passar in i urtagen,

I Montera spolhuset och dra åt
stoppskruven.
Sätt excentersläden på plats.
Gavelplattan med huvuddrevet
monteras på vänster sida av vev-
huset. Se till att excentertappen
passår' in i excentersläden.
Montera höger gavelplatta och
fäst den med de tre gavelskru-
\rarna.
Dra åt bromsmuttern och gängu
på spolen varpå muttern lossas
ett par van'.

Riitt miingd linu,
Linmringden på haspelspolen
tnåste oara rritt auurigd.

F'ör lilen linmängtl.

1"ör slor linmängtl,

t
a

o

a

Lagom linmängd

2,3
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lsärlagning aY ABU 999
rh Giingn av slirbromsratten (1) i

spolerr och lyft spolen (2) ul
spolhuset (3).

ll Lossa sll'uvetr i gavelplatt:rn (4)

och lYft nv denna.

å Lossa cle båcla skLttvalltå, sorrt
läster förliirrdelselänken (5) vid
huvuclclre'r'et (6) och spolaxeln
(.7).

i t,yft ur huvudrlrevet med back-
spärrshjulet och utväxlingsdrc-

TRE vÄxt,AR
I stället för att tned ueuen iika
eller mi nska inu euninqshastighe-
tetr l;trrt på ABU 999 cletttt 11öras
nrcd ert uiit elutiliure. Dennrt sit-
ter Ttri ueurvtttct oth rtiirlirryen t.ir

därlör l(itt utt Lttlöra med ueu-
hunden. De olika uti:relliigenu tir
utmiirkta med 1,2 och 3. Instcill'
tiry1en. sker llernnr utt rttfteluälir.t-
rt:n tlrtts ttr sitt lrisläge Ltt:h uritls
till önsktrd instöllnin11. Xted err

I jiitler tlrtts setlun utjteluriliarerr
rudonxttiskl il i sil/ lri17e. i ur.i:rel-

uiil jar h11l strrt.
D e t r e i nu eu ning shtrstig het er rut

liimltar sig f ör olikr liske:
l t.ttrurinds uirl /isÄc i dirtpu,
striinrntantle outtt'rt dtir ert lu.tltr

inue unit41 litltt göt'tts,
2 ltussar btist litr ur,niliqt insiii-
Iiske ot:lr
lJ iir ausedd för ettremt kttst'
liske, diir de of tn långgtunda
striinclerntr lordrur en snabbare
itttttgrriryl tru ltt:tttt.

Lossa skruven för huvuddrevs-
lagringen (8) och lyft ur lag-
ringen.
(iånga av vevt.'rt.

Serviee
Srnör'jnings:rnvistringar för' haspel-
lullar på sid. 26.

.{tgär'clcl fiil lepartrtit)rI iIY evoll-
tuella fel se sid. 27.

Sarnrnansättning
* Gänga på veven. Observet'n att

den är vrinstelgängad.
t Passa in huvuddrevct med back-

s1-rärrshjul och rrtväxlingsdrev.
{r Sätt in huvuddrevslagringerr och

sliruva fast den.
I liiist ftirbindelselärrken vid hu-

vuddrevet och spolaxeln.
t! Sliluva fast gavelplattan.
o Siitt på spolctr och gängn fast derr

nrcrl bronrsratletr.

&tslJ tsaa
rir en lulle av i det närmaste samnlil
lionstnrlition sont ABU 999. Den ät'
nrindre oclt lrat' rrt ittvevnitrgshas-
tight.l.

JIGTU ä#ä
är' e n liten och niitt haspelrulle,
frlimst avse<ld fiir det lättar fisket i
insjöar, och fiil del. vi i dagligt tal
.hallal luplrl:rrrclsfiske. I)ess ringa
r.ilil., endast 215 g, gör den läntplig
i hombination nred ett vekt och lätt
spö, exempelvis Suecia 1105, samt
trtvckcI ttttttt Iint oclt srnå llitla
lrete r r .

a5



Srnönlningsanvisningan lön haspelr.ullan

Sm öristö I len

Kugghiul re,spektive drev

Excenterslöden

Spolhusets logerbussning
utvöndigt

Spoloxeln

Knorrhiul somt inre f lockor

Bromsmuttern respektive
bromsrotten

Yevoxeln

Axeln för vevhondtoget

Spolens centrum invöndigt

Byge,lspörren

Ii n trisso n

Bygelplotton med fiöder

Kul I ogren

0

0

0

0

0

0

0

0

0

X

X

0

0

0

0

0

X

X

0

0

0

0

0

0

X

0

0

0

0

0

0

X

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

; =rullfett 0= hospelrullolio

Rengörning och slrrörining
Lär kunden att ett villkor för att en rulle skall fungera oklanderligt är att
den vårdas rätt. Den skall regelbundet rengöras, oljas samt smörjas. En
god regel är att göra detta efter varje fisketur. Han skall då ta loss spolen
och torka av spolhuset invändigt. Vidare skall han lossa höger gavelplatta
och rengöra kuggdrev och axlar inne i vevhuset, lägga på rullfett på dreven
och smörja axlarna med haspelrullolja. I övrigt räcker det med några
droppar haspelrullolja då och då på varje smörjställe.
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lntryggda haspelnullan
I mitten på 50-talet inträdde en ny epok i fiskerullens his-

toria. De inbyggda haspelrullarna började komma på

rnodet. Till :itt börja rned mottogs dessa kanske med en

viss skcpsis, men snnrt började man irrse vilka för-

tjlinstel rullarna egentligen hade. I dag är de inbyggda

mllarna små eleganta kombinationer av spinrrrullar och

öppna haspelrulhr. De besitter haspeh'ullens absoluta ga-

rlnli rnot bucksltg och rnultiplikntormllens lätthanterlighet.



Den inbyglgda haspelnullens
huvuddelan
V eu hus, d riu me kani sm, utlö s ning sme kcLni s m,
linförarkåpa och spole samt skgddskåpa.

ABU-IUIATIG 6Cl' 3CD' g5

;"i'-'" 4
Å-%

I
I

I r r r,,",,r4.",..,.



lsäntagning av
ABU-IVlatic 60
O Tryck låsfjädern (1) ned mot

stativet och lossa skyddskåpan
(2).

sxvoosrÅpr
se ABU-lfatic 70-80 sid J2.

c Gänga av axelmutteln (3) och
lyft av linförarkåpan (4) rned
släde nch fjäder.

Q '-fa bort lfisbrickan (5) och Iyft
rrv spolen (6).

sl'rr,r,.rsrÅuxt)E sPoLD
'l'ill skillnad lrån btide tnultipli-
];atorrullar och uanliga öpprut
lu.tsyt elr ullar ar s pole n stillastden-
rle ciuen dd fislten rusar. Detttt
liirhitrrlrrtr hL:lt lintuinning. Dct
iir enclust linf örailtitpttn sorn ro-
tercr oid iruteuningen, eller dri
liskcn drar rrt lino.

Bet11delscn rru dett stillastdende
spolen katt rlu latt demonstrera
liir liunden. Ta en ABU-Matic
och låt någon agera "[isk" ge-
nom att undcr slirnitry dra ut li-
n«n. Veoa in ett par, tre gånger
och slriytp så efter på linan. Den
tuinnar sig inte niir sprinningen
slrippcr. Gör sadan vtntnur ef,pc-
riment tned en rtile på uilken
spolen roterar och inte linföt'ctr-

ltcipcLtt. Den ger en besudrlig lin'
toinningl.

Lossa de båda gavelskruvarnn
och lyft n1, gavelplattan (7).
Ta ur utlösningsknappen (8) .

u rr,(i sN rxc suE tr A NI sN,I EN

ucrkar pii stuttnta scitt sotn tunt-
rnen mot spolen pd en multiplika-
t orrull e. G enom utlösningsknap-
pen trgclis gummibromskonan
frcun ntot skgddskåpatts inner-
sidtt och ldser drjruid linan för
kastet. BiId A. Utlösningsmeka-
tismen är I iikle rbelastad oc]t
citergår ddrför till utgångsltiget
ncir tttmtrgcket slapps, uaruid li-
trun ltlir f ri f rdn det firerade ki-
!tet ntellat'L glummibromskonan
och skgddskdparLs innersida. Bild
B.

För undan låsringen (9) och ta
bort säkringen som håller axel-
fjädern.

t Spolaxeln (10) och kuggdrevet
(1I) kan nu lyftas ur.



a

a

Lossa vevmuttern, som år väns-
tergängad.
Skruva loss stjär'nhjulet (12) för
synkro-slirningen, lyft av veven.

S YNRRO. SLIRNI NGEN

iir en modern och effektio slir-
bromsanordning och ett tekniskt
hjcilpmedel för fiskaren uid drill-
ning ctu i sgnnerhet större lisÅ'.
Inställningen sker med stiarnhiu-
let och sd hårt att krokande mot-
hugg kan göras.

t Lyft ur huvuddrevsaxeln (13)
med knarrbricka.

a Lyft ur friktionsbrickan, huvucl-
drevet (14) och bromsbrickan.

t Lossa låsarmen (15) för spär'r-
hjulet.

a Lyft ur spärrhaken (16) och
spärrhjulet (17).

Sepvice
Smörjningsanvisningar för inbyggda
haspelrullar på sid. 36.

Åtgärdel för reparation av even-
tuella fel se sid. 37.

tsamrrransältning
; Montera spärrhjulet rnecl glitl-

brichan och spärrhaken.
O F-äst låsarmen för spärrhjulet.
rl Montera friktionsbrickan, huvud-

drevet och bromsblickan på vev-
axeln och passa in den.

I Passa in veven och skruva fast
stiärnhjulet.

O Gänga fast vevmuttern, som är
vänstergängad.

C Nlontela axeln för linförarkåpan
med kuggdrevet.

o Trä på axelfjädern och låsringen
och tryck fast säkringen. Se till
att låsringen är vänd så att säk-
ringen passar in i försänkningen.

Passa in utlösningsknappen.
Nlontera gavelplattan och fäsl
den med de båda gavelskruvarna.
Sätt spolen på navet i stativet.
Se därvid till att spolens ansats-
nit passar i hålet på stativet. Säk-
ra med låsbrickan.
Montera linförarkåpan och gänga
fast axelmuttern.
Fäst skyddskåpan.

ABU.Tf,ATIG 30
iil en något enklare modell av ABU-
NIATIC 60. Den är försedd med
slirbromsanordning, som inställs
nred ratten på r,evsiclan. Huvuddle-
vet sitter fast på vevaxeln. Veven
är lagrad på axeln mellan friktions-
lrrickorna innanför bromsratten och
slirar mot dessa. Med spärren till-
liopplad kan man låta veven rotera
halilänges.

ABU-if,ATle e5
Konstruhtionen iiverensstämmer till
största delen med ABU-I\,IATIC 30
och 60 utorn ifråga om vevmeka-
uismen och bromssystemet.

Genom att rullen är direktdriven,
iir båcle veven och kugghjulet fast
på vevaxeln, vilket ger full invev-
uingskraft och direkt kontakt med
fisken.

Bromssystemet bygger även här
på friktionsprincipen. På spärrhjulet
sitter spärrhaken. Denna har förank-
rats i stativet och fungerar så, att
spärrhjulet under invevningen rote-
lar tillsammans med vevaxeln, men
spärras vid rusning. Om fisken ru-
sar släpper man yeven. Den roterar'
<1å bakåt och den inställda broms-
effekten träder i funktion.

a
a

a

c

t
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lsäntagnirrg av
ABU-Matic 80
C Lossa shyddskåpan (1).

sxvotsrÅpeN
iit' i förcta hand till för att sltgtl-
da delarna innanför. Men dess
ttppgift rh ocksd att redan dd li'
nan ltimnar spolen föru in den i
sin ralea bana ut genom spöring-
arna. Hririgenom elimineras onii-
tlig friktion och bromsningl.

Gänga av linförarkåpan (2).

FJÄDRANDE GUMMIBRo\,ISKoNA

Gummibtomskonan, som år mon-
terad pd linförarkåpan, dr rote-
rande och f jddrande, uilket möi-
liggör en mjuk uppbromsning au
betet under kastet. Denna upp-
bromsning sker då utlösnings-
linappen försiktigt trgcks in.
Vrid spolen (3) mot "från" och
lyft ur den.
Lossa de båda gavelskruvarna
och lyft av gavelplattan (4).
Lyft av utlösningsknappen (5).

UTLÖSNINGSMEKANISMEN
Se ABU-Matic 60 sid. 30.
Ta bort de båda axelsäkringarna
(6) som håller spolförarstavarna
i sitt läge i excentersläden (7).

Dra från spolsidan ut spolföra-
ren (8).
NIed specialnyckeln lossas spol-
navet (9), sedan låsbrickans (10)
uppböjda del har tryckts ned.
Excentersläden ligger nu Iös och
kan .tas bort.
Lossa den vänstergängade Iås-
muttern (11) på vevaxeln.
Gänga av stjårnhjulet (12) för
synhro-slirningen och lyft av ve-
ven med vevhylsa.

SYNKRO.SLIRNINGEN
Se ABU-Matic 60 sid. 31.
Tlyck med ett finger upp vev-
axeln (13) med spärlhjul och
lyft den ur stativet.
I(ugghjulet och bromsbrickan
lian nu tas bort.
Lossa låsarmen (14) och för den
åt sidan. De båda skruvar, som
håller den, behöver inte gängas
ur.

1 Tryck upp spärrhjulet (15) med
glidbrickan och spärrhaken (16).
Spärrhaken måste följa med utan
våld.

Senvice
Ilullen han snabbt smör'jas utan att
den först tas isär. Se vidare smörj-
ningsanvisningar för inbyggda has-
pelrullar på sid. 36.

Ätgärder för reparation av even-
tuella fel se sid. 37.

Sartrlnansättning
I Fäst spärrhjulet och spärrhaken.
3 Skruva fast låsarmen.
j Trä på kugghjulet och broms-

brickan på kugghjulsaxeln och
sätt den på plats.

e Sätt på vevhylsan och veven samt
se till att en medbringarbricka,
bromsfjädern och ännu en med-
bringarbricka är på plats.

a

3g
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Giinga fast stjrilnirjulet.
Slilur-a fasl låsmuttern.
Placeru låsbriclian på plnts och
shruva fast spolnavet.
Säkra låsbrickan genom att bocka
upp cna sidan rnot flackan pii
rrårvet.
Montera in spolföraren och sätt
på excentersläden. Sähra den mecl
axelsäkringarna.
Passa in utlösningsknappen, mon-
tera gavelplattan och skruva in
de bricla gavelsliruvarna.
Sätt på spolen och vlid tlen rnol
''tiu".
Gänga på linförarhfrpan och fäst
skytldsliåpan.

Knyssupplåggning
ABU-NIatic 70 och 80 iil konstru-
er':rde metl tanhe pil grövre och
rlcra kriivatde f islie. De har dtirför
stor linklpacitet och iil försedcla
nrcd s. h. lilvssuppliiggning. I)en in-

rrcbiil att Iinan läggs i klyss på
spoleu -- linvarven "shär inte ner'"
oavsett lindimension utan bindcr'
r-arandla samticligt som detta bidral
tiII en lätt och smidig linavgång.

Lägg på linan rätt
ABU-NIatic är redan vid leveran-
serr försedd med lina och denna iir
pålagcl cftel konstens alla regler.
Dct är därför viktigt att man vicl
bvte iiven lägger den nya linan riitt.

Så hån går det rill
Li'rt en medhjäIpare hrilla linspolert,
som lrilden här intill r.isar'. och viincl

srr iLtt lillrr hasyrlar itr- iit samrnl
hrill som linföralkaipan roterar, dvs.
Ilamifrrin sett rnotsols. \'rår' noga
rnetl att hålla Iinan ual striickt för'
rLtt den skall bli hrilt lagd på spolen.
I-irran skall vara helt otvinn:rcl uiir
tlen liggcl p{i trumrnan. Därl'ör
sliall den htrsplas av åt samma håll
soru linförarhåpan roterar. \'id lias-
tet hasplar linan av medsols och en
rrlrell'cllig tvinning uppst:ir. När se-
<lan lin:rn ilter vcvas in hasplar den
ptl och clen tvinningl som tidigarc
uppstått upphävs.



Synkro-slirnin gen

sttills in, så, hiir
Iräst rullen på spöhandtaget så han-
teras den lättare. Lossa stjärnhjulet
helt, men utan att dra fast det i ytter-
liige. Bild 1.

Manövreringen av stjärnhjulet skall
ske med tummen respektive pekfingret
enligt bild I och 2 och med full fatt-
ning om vevhandtaget.

I)ra clärefter åt stjärnhjulet i mot-
satt riktning (medsols) ca 1 varv. Bild 2.

Ilirll med vänster hand linan sträckt.
Veva framåt (medsols) I varv. Önskas
hårdare slirningstryck dras stjärnhju-
let åt ytterligare. Bild 3.

Drag i linan och känn hur trycliet
ökas allt eftersorn stjärnhjulet dras åt.

Irör nu veven bakåt (motsols) ca
1/s varv till det läge sorn bild 4 visat'.
Drag i linan rned vänstel hand och
känn hur slirningstrycket minskat.
Itild 5.

Yeva åter framåt (medsols) och fort-
farande med pless på linan. Slirnings-
trycket ökar då successivt till förut in-
ställt trycli. Bild 6.

Fiskar man med rnycket tunn
skall slirningstrycket redan från
jan modereras därefter.

2

4
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SmöFirrilrgsänvisIriägär
tön intryg§tda iräslrelrullan

Smöristö llen

Kuggdrevet

Vevoxeln

Drivoxeln

Axeln för linförorkåpon
nörmost centrum

Spolf öroren

Linförorsläden

Bromsf iädern

Axeln för vevhondtoget

Nove,t ulvändigf

Novet invöndigt

Vin kelkugghiu let

Tryckoxel n

Vevlogret

Spärrhiulet med glidbricko

;1 = rullfetl 0 = hospelrullolio

Snabbsmönlning
ABU-Matic 70 och 80 han snabbt och behändigt
smörjas utan isärtagning. Utlösningsknappen lyfts
med en knyck och hela mekanismen i vevhuset är
åtkomlig. Den återställs i sitt läge med ett ldft slag
med handen. Tack vare detta kan rullarna smörjas
även utan att pågående fiske avbryts. Smörj och
olja försiktigt så att olja inte kommer på broms-
ocli friktionsbrickor.
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1)
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håll i veven och fri-
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iuslero slirningen, se

sid. 35
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- 
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Flugr.ullar
Rent tekniskt är flugmllarna de enklaste av alla

rulltyper. Detta beror på att deras funktion inte har

något med kastet att göra. De är närmast till för

att I.ägga upp linan på. Givetvis måste de fungera

även vid drillning av fisk. Helst bör de vara till'
verhade av lättmetall, eftersom det inte duger att

belasta ett lätt och vanligtvis ganska vekt flugspö

med en tung rulle.



Flugrrrllens trrrvuddelan
Sfatiu, spole, ueuanordning, och i uissa Iall broms-

onordning.
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lsänlagning
O Med en mejsel lossas muttern för

bromsratten (1 ) . Observera att
rlen är vänstergängacl.

§ Gängn av bromsratten och lyft
försihtigt upp spolen (2).

t Lyft av fyra brickor (3), först
en fiberbricka, så en fjäderbricka
och därefter åter en av fiber oclr
slutligen en låshricka av ståI.

ll ft()Nl s

l)e f11rrt bricltottru på sltolareln
tjiirrstgör sorn brotns nrir broms-
rtrtten dras åt.

C På spolaxeln (4) sitter navet nred
spärrhjul (5) och sprirren (6),
som lyfts av.

sPÄ t(tt
På spolen finns tuti k)gen med
Itlacltar för spärrens instcillninq
t ilI ltiil1er- elle r ucinster handsueu-
ttingl och sytcitren sitter nerl
s1tärt'l järlrur last på spcirrhjulet.

I{nrtrrf jätlertr tir ned en sltruu
Itist i statiuet och öuen den skctll
ttrrtstcillcts till respektiue hiiger el-
Irr uärtsler.

ö Lossa knalrl'jiidern (7).
f Lyft av packningen.

!§arnrnan!sättning
G Fäst knarrfjädeln för vänster-

(V) eller högerhandsvevning (H).
CI I-ägg på den mjul<a packningen

på spolaxeln.
5 Trä på spärren på spärrhjulet.
§ Lägg på den stora fjäderbrickan

på spärrhjulsnavet och sätt in det
i spolen.

S Passa in spiirrhiulet i tappeu ftir
höger- eller vänsterhandsvevning
i likhel med spärufjiirlern.

Sätt pår spolen på spolaxeln.
Lägg på låsbrickan, fiberbrickan,
fjäderbrickan och ytterligare en
fiberbricka.
Gänga på bromsratten.
Shmva fast muttern för broms-
ratten.

o
c

a
ö



Klana 12 nätt på fnågoFna i 2:a E«rrnslrrevet

Sr;arert. finns i brer 3.

Yar silttr {lttr nrtkäniska hrolnsen pri }ltrorrl 1600

Krrirbrrllprr t':r lle{,tlrl ltillil lir

,lrrlrlrel lirslrincrl

I)orr rlekaniska bttrrrtst'tt pli Iletot(l lsll()

Yerlirr gctlotrt it ikli,,rt
,\r ett sttiirr i t:11 slriirrlr irrl
Yr,r'lilr' ut'rt,,trr lrl I vclcll rlt;Ls irirlillittgr's

4. Spoldrer t't ;rii Ånrbassatltur'

1 Sillut lrs[ 1rr't slrolatcltt
r SrkrLrs Icll
2 Sil lcI i trr lir)Pllirrg\lilr.,

5, Centriiugalbronrsen vetkar geltom all
1 lllrrr:rsriklcr k;rslrrs tit tltrrl rtl ilt,,rtisllltlrL
\ Illt lljul 1)rcssrls IIlr)l cli rlllrlrri
'l IiolrLiout'tt slicr i t|i'rgllt lrrtltit' ,rljr

6. Ånrbassa{leltrs sl)olP
1 Iirrrt lriliolrpllrs i vilkt'l lri-{tl s()nl h( lst

x lialt irrll it'Jlir,pPllrs
2 [rrn llrra Irilirrpplrrs ]liil \'(:\'en stllr lodriill

7. Haspt'lrullen,\ltlr $$9

1 :\r rlirt'k trllircrr
s .\r'lrt:viirlrtl
2 -\r lrriviirlrrl

a. I.)n -ltlli-iflalic sprtle
I li0tcrtt ri.l ullirrstcl
r lirrlerrrl Yirl itrr ctnittqt:tl
2 l:l()1{)1'Nr ittlc rrlls

9, [!rqeln pa.ll]t t{l
I Skrll ilillrrs nl Iiirr krst
r Sli:rll itrlc l:lllris ul
! Slirll irillrLs tLl rrrlr ilr\c\lringrtr lrirr.irl'

lO. llerl ulliistringskrrappcrr itrtr';ckl pri .lBlr-Malic

ll. Slnkroslirningttt ltti AIlil-l'latic teduceras

1 (itrrorrr rll sljaitr)lriulol !ti(l;
r (ierrrrrr all rtllilsttittgslitriLppt tr slripps
2 (l( r1)uI ir1[ \'c!ctr l'iils lilllrrtlirr

t2. l'lucrullcrr Ilccttrd l)outrl6
I Iirn sl:ill;rs in Iilr -r:ir;il uiitrsllrlrrtttls' srrttt

Irilg( rlrirll(ls\ ( \',iitlg
llrr L,Ilrrrt \'iilrsl('rhiillils\'('\njng
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